
重要なお知らせです                         

2014年 3月吉日

お客様各位

株式会社 ホ ト ロ ン

                         東京都新宿区百人町 1-11-26
                           TEL：03-5330-9221

拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。

さて、以前より『旧型「接続ケーブル」』につきましては、2014年 5月末をもちま

して修理受付を終了させて頂くご案内をお送りさせて頂いております。終了期日が近

づいてまいりましたので改めてご連絡させて頂きます。また、併せて初期型「あゆみ

ちゃん」につきましても修理受付終了とさせて頂くことになりましたのでご連絡させ

て頂きます。

敬具

記

修理受付終了商品

旧 型 接続ケーブル

（マッ太君、おき太君、うーご君用ナースコール接続ケーブル）

初期型 あゆみちゃん本体（HB-WT）
※ 旧型ケーブル、新型ケーブル、初期型あゆみちゃん（HB-WT）と第 2 型あ

ゆみちゃん（HB-WTV2）の判別に関しては別紙一覧表をご確認下さい。

今回、修理受付を終了させて頂く商品につきまして、現在、新型での販売をさせて

頂いております。長年ご愛用頂いています故の製品の経年劣化等考慮し、旧型接続ケ

ーブル部は 2009年に販売を終了しております。「あゆみちゃん」につきましては、現

行第 3型として 2012年 7月より販売を開始（第 2型は 2007年から）しております。

初期型は 2007年の販売終了から既に７年経過しておりますので、今回 5月末を持ち

まして上記２製品の修理受付を終了させて頂きます。

尚、修理対応終了に伴い、以降の対応につきましては買い替え対応のみ（現在修

理不可時ご連絡と同じ）となります。

これまで以上に確かな商品造りに努力してまいりますので、今後も、ご愛顧賜り

ますよう何卒ご理解の程よろしくお願い致します。          

以上



修理受付終了商品

HB-WT
※初期型

HB-WTV3
※第３型

受付終了 受付継続

HB-WT
※初期型

HB-WTV2
※第２型

特徴 本体横スイッチスライド式 特徴 本体横スイッチダイヤル式

受付終了 受付継続

HB-KS-○○ HB-CS－○○

HB-TK-○○ HB-CT－○○

ＨＢ－ＫＳ－○○ IK2,K3,K4,K4Z,K5,I4,I2J,I3F,I5F,N2,N2R ＨＢ－ＣＳ－○○ IK2,K3,K4,K4Z,K5,I4,I2J,I3F,I5F,N2,N2R

ＨＢ－ＴＫ－○○ IK2,K3,K4,K4Z,K5,I4,I2J,I3F,I5F,N2,N2R ＨＢ－ＣＴ－○○ IK2,K3,K4,K4Z,K5,I4,I2J,I3F,I5F,N2,N2R

初期型 新型

修理受付終了
うーご君本体

ＨＢ－Ｔ

うーご君本体
HB-TV3

※あゆみちゃん旧型は２種類あります。　本体横のスイッチで判別してください。

※上記修理受付終了品に付きまして、お送りいただく際には再度、ご確認頂き、修理対応可能な商品のみ
お送り頂きます様お願い致します。

新型　あゆみちゃん旧型　あゆみちゃん

※また、体動コール「うーご君」初期型本体については2013年5月を持ちまして既に受付終了となっておりま
すが修理依頼でお送りいただく場合が多々ございます。改めてご確認をお願い致します。

旧型　ケーブル 新型　ケーブル


